
Zápis 

z 18. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 28.6.2021 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  8 členů zastupitelstva obce,  přítomno 6 občanů 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,30 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu 

2. Projednání závěrečného účtu a celoročního hospodaření obce za r.2020 

3. Projednání účetní závěrky obce za r.2020 

4. Projednání závěrečného účtu a celoročního hospodaření SOPS za r. 2020 

5.1 Projednání smlouvy o budoucí smlouvě č. IE-12-8007229/003 

5.2 Projednání smlouvy o budoucí smlouvě č. IV-12-8021250 

5.3 Projednání smlouvy o poskytování služby MESOH č.30/2021 

6. Projednání výběru poplatku za zřízení vodovodní přípojky 

7. Projednání hmotné pomoci obcím, postiženým tornádem 

8. Projednání plánu rozvoje sportu obce Horní Tošanovice 

9. Diskuse, závěr 

 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno osm členů zastupitelstva obce (příloha č.1). Osmnácté zasedání  ZO bylo řádně 

svoláno a vyhlášeno 17.6.2021. Program jednání byl schválen jednohlasně. Hlasování: pro: 8, 

proti: 0, zdržel se: 0 

Volba návrhové komise pro návrh usnesení. Byla navržena komise ve složení : Mgr. 

E.Finkeová, p.N.Soldanová, schváleno pro: 8 , proti: 0, zdržel se: 0. Ověřovateli zápisu byli 

starostou navrženi: V.Čmiel, Z.Slanina, schváleno pro: 8 , proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2: Předsedající předložil k projednání závěrečný účet a celoroční hospodaření obce Horní 

Tošanovice za rok 2020, včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce, závěrečný účet byl 

zveřejněn v požadovaném rozsahu. Zastupitelé vyjádřili se závěrečným účtem a 

hospodařením obce za r. 2020 souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2: zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 

a celoroční hospodaření obce Horní Tošanovice za rok 2020, včetně zprávy o přezkumu 

hospodaření bez výhrad. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2 bylo schváleno. 

 

Ad 3: Starosta obce předložil k projednání účetní závěrku obce Horní Tošanovice za rok 

2020, zastupitelé měli možnost seznámit se s podklady a s účetní závěrkou vyjádřili souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3: zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku 

obce Horní Tošanovice za rok 2020 v plném rozsahu. (příl.č. 2 – protokol o schválení účetní 

závěrky za rok 2020) 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3 bylo schváleno. 

 



Ad 4: Předsedající předložil k projednání závěrečný účet a celoroční hospodaření Sdružení 

obcí povodí Stonávky (dále jen SOPS) za rok 2020, včetně zprávy o přezkumu hospodaření 

sdružení, závěrečný účet byl zveřejněn a schválen valnou hromadou SOPS dne 15.6.2021.  

Zastupitelé vzali závěrečný účet a hospodaření SOPS za r.2020 na vědomí. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4: zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný 

účet a celoroční hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2020, včetně zprávy o 

přezkumu hospodaření bez výhrad. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4 bylo schváleno. 

 

Ad 5.1  Starosta obce předložil k projednání dodatek č.1 ke Smlouvě  o budoucí smlouvě  o 

zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby č. IE-12-8007229/003, mezi obcí Horní 

Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena firmou  ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 

137/45, Valašské Meziříčí na základě plné moci, k podpisu dodatku smlouvy pověřena 

Kateřina Janotová.  Bez připomínek.  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5.1: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 

ke Smlouvě  o   budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby č. 

IE-12-8007229/003, mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou 

starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena 

firmou  ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, Valašské Meziříčí na základě plné moci, 

k podpisu dodatku smlouvy pověřena Kateřina Janotová. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 

0, Usnesení bod č.5.1 bylo schváleno. 

 

 

Ad 5.2  Starosta obce předložil k projednání Smlouvu  o budoucí smlouvě  zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8021250, mezi obcí Horní Tošanovice, Horní 

Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ 247 29 035, zastoupena firmou  Profiprojekt s.r.o., Collo louky 126, Frýdek – Místek na 

základě plné moci, k podpisu smlouvy pověřen Ing.Petr Obdržálek.  Bez připomínek.  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5.2: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu  o   

budoucí smlouvě  zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8021250, 

mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing.Petrem 

Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena firmou  Profiprojekt s.r.o., 

Collo louky 126, Frýdek – Místek na základě plné moci, k podpisu smlouvy pověřen Ing.Petr 

Obdržálek. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.5.2 bylo schváleno. 

 

Ad 5.3: Starosta obce odložil tento bod k projednání do doby kdy se dostaví Ing..Staňka 

z ISNO IT 

V 18,10 hod.se dostavil Ing..Staňka, podal informace ohledně smlouvy č. 30/2021, vyzval 

zastupitele k možnosti zeptat se na další podrobnosti, žádné další dotazy ani připomínky. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.5.3: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 

30/2021  o poskytování služby Motivačního a evidenčního systému pro odpadové 

hospodářství ( MESOH), mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou 

starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a ISNO IT s.r.o., IČ: 02696371, se sídlem Uherčice 

339, 691 62, zastoupena Ing.Radkem Staňkou, jednatelem. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.5.3 bylo schváleno. 

 



Ad 6: Starosta obce předložil k projednání návrh na výběr 10 tis. Kč za zřízení vodovodní 

přípojky, v diskusi k tomuto bodu vystoupil p. Michálek s dotazem od čeho se odvíjí výše 

poplatku a Mgr.Grycz – sdělil, že se tento poplatek již historicky vybíral. 

Starosta k dotazu p.Michálka – dle výše poplatku v okolních obcích 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 3 , Usnesení bod č.6 bylo schváleno. 

 

Ad 7: Předsedající předložil návrh na hmotnou pomoc obcím, postiženým tornádem, 

vysvětlil formu pomoci, kterou představují střešní latě. Starosta projedná s Pilou Ručka 

možnost připravení hmotné pomoci, bylo by to v rámci obcí povodí Stonávky, každá obec se 

bude podílet cca 40 – 50 tis. Kč. Naložený kamion, odveze p.Barteczek, spolu se starostou a 

předají v postižené obci oproti předávacímu protokolu. Starosta podrobnosti předání hmotné 

pomoci projednával s krajským úřadem. V diskusi vystoupili Mgr.Finkeová s dotazem, kdy 

bude hmotná pomoc připravena, starosta: cca do týdne, Mgr.Grycz, který sdělil, že jednal se 

starostkou obce Hrušky, hmotnou pomoc by rádi přijali, p.Michálek, p. Slanina.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.7: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

hmotné pomoci do výše 50 tis. Kč pro obce postižené v měsíci červnu 2021 tornádem, a to 

formou dřeva na zničené a poškozené střechy budov. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Ad 8)  Starosta předložil dokument Plán rozvoje sportu obce Horní Tošanovice na r. 2021 - 

2027. Vysvětlil, proč tento dokument vzniknul, - výzva Národní sportovní agentury „ Kabina 

2021“. Bez tohoto dokumentu a registrace v rejstříku sportovních organizací není možné o 

grant žádat. Termín podání žádosti o dotaci je do 31.8.2021 a dotace by byla použita na 

pořízení kontejnerových kabin k dovybavení hřiště víceúčelového i antukového. V diskusi 

vystoupila Mgr. Finkeová s dotazem, zda je nutno vyřizovat stavební povolení, p. Soldanová 

dotaz, jak jsou jednotlivé kabiny- šatny vybavené. Starosta – povolení ke stavbě není nutné a 

vybavení je standartní, dle použití. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.8: zastupitelstvo obce schvaluje Plán rozvoje 

sportu obce Hornní Tošanovice na r. 2021 – 2027. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, 

Usnesení bod č.8 bylo schváleno 

 

 

Ad 9):  Diskuse 

 

Mgr. Finkeová – návrh na nahrávání zvukového záznamu zasedání, bude to pro občany 

jednodušší 

p.Soldanová – obec Dolní Tošanovice zasedání nahrává 

Mgr.Grycz – není pro nahrávání, problematická archivace 

p.Michálek – občané by měli více chodit na zasedání, byli by informovaní 

p.Kolek – důležitá je komunikace zastupitelů s občany, měli by je informovat o důležitých 

záležitostech 

Starosta obce – místo nahrávání zvukového záznamu by bylo rozumnější přenášet zasedání 

on – line 

p.Lipowczanová – trvá na zvukovém záznamu, používají obce Dolní Tošanovice, Dolní 

Domaslavice 

Starosta obce – do příštího zasedání připraví bod programu ohledně pořizování zvukového 

záznamu 

- z minulého zasedání měl starosta zjistit odborný názor Magistrátu města Frýdek – Místek, 

odboru dopravy ohledně umístění dopravního zrcadla v křižovatce u zámku. Dle názoru 



odboru dopravy je dopravní zrcadlo zbytečné, vhodnější varianta umístit před křižovatku 

vodorovné značení na silnici. 

p.Michálek – návrh umístění měřiče se snímáním SPZ, psychologické působení na řidiče 

 

Starosta obce informoval zastupitele o konání vítání občánků dne 19.6.2021, kdy obec 

potěšila stoprocentní účast rodičů s dětmi 

Poleninské ohně – setkání se seniory – dotaz na zastupitele, zda uspořádat, všichni členové 

zastupitelstva se vyjádřili souhlasně. 

 

p.Lipowczanová – dotaz na vybudování odstavné plochy  na pozemku před panelovým 

domem čp.130 

Starosta obce – potřebuje doložit souhlas všech obyvatel z čp.130 i 131, pak se započne 

s vybudováním odstavné plochy 

 

p.Philipp – invektivy stran náměstíčka, na dotaz starosty, jak reagovala p.Philippová, která je 

majitelkou na dopis právníka, který ji byl odeslán p. Phiipp nereagoval. 

Následně předložil zastupitelstvu foto špatné kvality s černou skládkou frézovaného materiálu 

na pozemku jeho manželky, s tím, že tuto skládku založil zastupitel. 

Poslední bod, se kterým vystoupil byla stížnost, že p.Michálek používá pozemek p.Philippové 

jako svoji příjezdovou cestu. 

Starosta obce jej upozornil, že pokud ví, kdo skládku založil, má to řešit s dotyčnou osobou 

Ohledně neoprávněného používání pozemku p.Philippové převzal kopii geometrického plánu. 

p.Michálek sdělil, že vstoupí ohledně příjezdu ke svému domu v jednání s p. Philippovou 

Mgr.Finkeová – dotaz, kde se skládka nachází, jelikož z fotky není patrné vůbec nic a 

vyjádřila názor, že má p.Philippová jednat s dotyčnou osobou přímo, zastupitelstvo nemá 

důvod tuto záležitost řešit, jen proto, že je to zastupitel 

 

Starosta přerušil diskusi jelikož se dostavil Ing. Staňka z ISNO IT a podal informace k nové 

smlouvě – viz bod 5.3  

 

p.Lipowczanová – dotaz, zda  obec neuvažuje o opravě chodníku před panelovým domem 

čp.130 

- zjistila informaci, že kříž na náměstíčku by mohl být postaven za padlé vojáky, není to však 

zcela jisté 

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,30 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

 

V Horních Tošanovicích 28.6.2021 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Vladislav Čmiel       Zbyněk Slanina 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obc 

 



USNESENÍ  Z 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 28.6.2021 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Bod 2)   Závěrečný účet a celoroční hospodaření obce Horní Tošanovice za rok 2020 včetně 

zprávy o přezkumu  hospodaření bez výhrad. 

 

Bod 3)   Účetní závěrku Obce Horní Tošanovice za rok 2020 v plném rozsahu. 

 

Bod 5.1) Dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o 

umístění stavby č. IE-12-8007229/003 mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou 

Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce,a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 zastoupená na základě plné moci ENPRO Energo s.r.o. se sídlem 

Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 757 01, zastoupená na základě plné moci Kateřinou 

Janotovou. 

 

Bod 5.2) Smlouvu č.9 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodou o umístění 

stavby č.IV-12-8021250 mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem 

Martiňákem a ČEZ Distribuce,a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 

02 zastoupená na základě plné moci Profiprojekt s.r.o. se sídlem Frýdek-Místek, Collo louky 

129, 738 02 pověřen k podpisu Ing. Petr Obdržálek-jednatel společnosti. 

Bod 5.3) Smlouvu č.30/2021 o poskytování služby Motivačního a evidenčního systému pro 

odpadové hospodářství mezi obci Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem 

Martiňákem a ISNO IT s.r.o se sídlem Uherčice 339, 691 62 zastoupená Ing. Radkem 

Staňkou jednatelem. 

 

Bod 6)  Obec bude za zřízení nové vodovodní přípojky jednorázově účtovat 10 tis.Kč. 

 

Bod 7)  Poskytnutí hmotné pomoci do výše 50 tis. Kč pro obce postižené v měsíci červnu 

2021 tornádem, a to formou dřeva na zničené a poškozené střechy budov. 

 

Bod 8)  Plán rozvoje sportu obce Horní Tošanovice na rok 2021 - 2027 

 

Bere na vědomí: 

 

Bod 4)  Závěrečný účet a celoroční hospodaření mikroregiónu obcí povodí Stonávky za rok 

2020 včetně zprávy o hospodaření bez výhrad. 

 

 

 

 

 

V Horních Tošanovicích 28.6.2021                                               Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                            starosta obce 

 

 


